
til laga um  atvinnu við vjelgæ slu á gu fuskipum .

(Eftir 2. umr. í Ed.).

1 . gr.

Ö llum  er heim ilt að leita sjer atvinnu á íslenskum  gufuskipum  m eð  

takm örkum  þ eim , er sett eru í lögum  þessum .

2 . gr.

Sá einn, er öðlast heflr vjelgæ sluskirteini, á rjett til að vera undirvjel- 

stjóri á gufuskipi m eð m inna en  2 0 0  hestafla vjel (indiceret).
Skírteinið öðlast sá einn, er:

a. hefir staðist vjelgæ slupróf v ið  vjelstjóraskólann i Reykjavik;

b. hefir stundað járnsm íði í 3 ár, eða verið kyndari eða aðstoðarm aður við  
gæ slu gufuvjelar i 3 ár, og hefir m eðm æ li sm iða þeirra eða vjelstjóra, er 
hann hefir unnið hjá, fyrir dugnað og  reglusem i og  þekking á hirðingu  

gufuvjela ; i
c. hefir ekki verið dæ m dur fyrir nokkurt það verk, sem  svívirðilegt er að al- 

m enningsáliti.
Stjórnarráðið setur regiugjörð um það, hvernig vjelgæ slukenslunni skuli 

háttað, svo og um  vjelgæsluprófið og prófskilyrði.

3. gr.

Sá einn, er fullnæ gir skilyrðum  þeim , er sett eru í 2 . gr. laga þessara, 

og hefir verið undirvjelstjóri á gufuskipi m eð m eira en  75 hestafla yjel í 1 ár, 

á rjett til að vera yfirvjelstjóri á gufuskipi m eð m inna en  2 0 0  hestafla vjel.

4. gr.

Sá einn, er öðlast hefir skirteini það, er ræ ðir um i 8 . gr., á rjett til að  

vera undiryjelstjóri á gufuskipi m eð 200—700 hestafla yjel.

5. gr.

Sá einn, er öðlast hefir skírteini það, er ræ ðir um  í 9. gr., á rjett til að 

vera yfirvjelstjóri á gufuskipi m eð 200—700 hestafla vjel.

6 . gr.

Sá einn, er öðlast hefir skírteini það, er ræ ðir um  í 10. gr., á rjett til 

að vera undirvjelstjóri, þ. e. annar eða þriðji vjelstjórí, á gufuskipi m eð m eira  

en  700 hestafla yjeL

7. gr.

Sá einn, er öðlast hefir skirteini það, sem  ræðir um  í l l .g r . ,  á rjetttil 

að vera yfiryjelstjóri á gufuskipi m eð m eira en 700 hestafla vjel.
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8 . gr.

Sá einn  getur öðlast undirvjelstjóraskírteini á gufuskipi m eð 200—700 
hestafla vjel, sem :

a. heflr staðist vjelstjórapróf v ið  vjelstjóraskólann í Reykjavík;

b. hefir verið kyndari eða aðstoðarm aður vjelgæ slum anns á gufuskipi í 1 2  

m ánuði, og hefir m eðm æ li þess eða þeirra vjelstjóra, sem  hann hefir verið  
hjá, fyrir dugnað og reglusem i og þekking á hirðingu gufuvjela;

c. hefir ekki verið dæ m dur fyrir nokkurt það verk, sem  svívirðilegt er að al- 
m enningsáliti.

9. gr.

Sá einn getur öðlast yfirvjelstjóraskírteini á gufuskipi m eð 200—700
hestafla vjel, sem  auk þess að fujlnægja sk ilyrðum  þeim , sem  sett eru i 8 . gr.:

a. hefir verið undirvjelstjóri á gufuskipi m eð m eira en 2 0 0  hestafla vjel í 2  

ár. og hefir m eðm æ li frá yfirvjelstjóra þeim  eða yfirvjelstjórum , sem  hann  
hefir unnið hjá, fyrir reglusem i og næga þekkingu á m eðferð og hirðing 
gufuvjela.

b. er 25 ára að aldri.

1 0 . gr.

Sá einn  getur öðlast undirvjelstjóraskírteini á gufuskipi m eð m eira en 
700 hestafla vjel, sem  auk þess að fullnægja sk ilyrðum  þeim , er sett eru í

8 . gr., fullnægir annaðhvort sk ilyrðum  þeim , sem  sett eru í 9. gr. a., eða hefir 

verið aðstoðarm aður vjelstjóra á gufuskipi m eð m eira en 700 bestafla vjel í 2 ár.

1 1 . gr.

Sá einn  getur öðlast yfirvjelstjóraskírteini á gufuskipi m eð m eira en
700 hestafla vjel, sem  auk þess að fullnægja sk ilyrðum  þeim , er sett eru i 8 . 
gr. og staflið b. í 9. gr., hefir verið undirvjelstjóri á gufuskipi, m eð m eira en 700 
hestafla vjel i 1  ár.

1 2 . gr.

Á gufuskipi, m eð m eira en  100, en  m inna en 700 hestafla vjel, skal 
vera að m insta kosti einn yfirvjelstjóri og einn  undirvjelstjóri, sem  fengið hafa 
skirteini sam kvæ m t 2., 3., 8 . og 9. gr., eftir því sem  við  á.

N óg er, að einn  vjelstjóri, sem  fengið hefir vjelgæ sluskírteini sam kvæ m t
2 . gr., sje á skipi m eð m inna en  1 0 0  hestafla vjel.

Á gufuskipi, m eð 700 hestafla vjel, og þar yfir, skal vera að m insta  
kosti einn  yfirvjelstjóri og tveir undirvjelstjórar. Skal yfirvjelstjóri hafa fengið  
skirteini sam kvæ m t 1 1 . gr., en undirvjelstjórarnir sam kvæ m t 1 0 . gr.

Ekkert islenskt gufuskip m á afgreiða frá nokkurri höfn til siglinga
innanlands eða á m illi landa, nem a á þvi sje það vjelgæ slulið, sem  áskilið  er
í þessari grein.

13. gr.

Þeir, sem fullnægja skiljTðum þeim, sem  sett eru í 2 . - 3 .  og 8.—11. 
gr., eiga heimting á að fá skirteini þau, sem þar um getur.



Fyrir yfirvjelstjóraskírteini skal greiða 4 kr., en undirvjelstjóraskírteini 
2  kr., og rennur hvorttveggja í landssjóð.

Skírteini þessi skal rita eflir fyrirm ynd, er Stjórnarráðið sem ur.

Skírteinið skal gefið út af lögreglustjóra, og gildir um  ótakm arkaðan  

tím a frá dagsetning þess, nem a skirteinishafi fyrirgeri því, sbr. 15. gr.

14. gr.

N ú vill einhver eigi hlíta úrskurði lögreglustjóra um útgáfu skírteinis, 
og skal hann þá leggja m álið undir úrskurð Stjórnarráðsins, en við það skerð- 
ist þó eigi rjettur hans til að leita dómsúrskurðM - um m álið.

15. gr.

N ú verður m aður dæm dur fyrir eitthvert það verk, sem  svívirðilegt 
er að alm enningsáliti, og hefir hann þá fyrirgert yjelstjóraskírteini sínu.

16. gr.

Meðan vöntun er á m önnu m , er tekið hafa vjelstjórapróf sam kvæ m t 
lögum  þessum , er Stjórnarráðinu heim ilt að veita m ön num , sem  fengið hafa 

vjelstjóraskírteini í öðrum  lönd um , sam kvæ m t þar gildandi lögum , skirteini 

þau, sem  ræðir um  í 8 .— 1 1 . gr., en þess sje þó gætt, að til að öðlast hið út- 
lenda skírteini hafi orðið að fullnæ gja eins m iklum  kröfum , eins og til að 
öðlast hið islenska, sem  um  er sótt.

Skírteini þau, sem  hjer ræðir um , m á þó eigi veita eftir 1. janúar 1925.
Til sam a tim a eiga þeir Islendingar, sem  lokið  hafa vjelstjóraprófi er- 

lendis, kost á að fá slík  skírteini, þótt ekki vanti vjelstjóra.

H eim ilt er Stjórnarráðinu að veita efnilegum  kyndurum  undirvjelstjóra- 
skírteini á fiskigufuskipum  m eð m inna en 700 hestafla vjel. Þ ó  m á Stjórnar- 

ráðir ekki veita slík  skírteini, n em a brýn n auðsyn  sje, og ekki lengur en til 
eins árs i senn.

B eiðni um slík  skirteini skal fylgja m eðm æ li sam kvæ m t 8 . gr. b.

Leyfi þessi ganga úr gildi 1. janúar 1920.

Til 1. jan. 1920 er Stjórnarráðinu og heim ilt að veita m anni yfirvjel- 
stjóraskírteini sam kvæ m t 9. gr., þótt hann hafi ekki verið nem a eitt ár undir- 

yjelstjóri á gufuskipi m eð meira en 2 0 0  hestafla vjei, e f hann að öðru  leyti 
fullnægir kröfum  9. greinar.

Þessa heim ild  m á því að eins nota, að hún sje nauðsynleg.

17. gr.

Brot gegn lögum  þessum  varða sektum  alt að 2 0 0  kr.; ef brot er 
ítrekað, geta sektirnar hæ kkað upp i 500 kr. Brot þessi sæta opiuberri rann- 
sókn, og skal farið m eð þau sem  alm enn lögreglum ál.

18. gr.

Sá, sem  fengið hefir vjelstjóraskírteini, áður en  lög þessi öðlast gildi, 
skal njóta rjettinda þeirra, er lög þessi ákveða, á skip i m eð alt að 900 hest- 

afla vjel.
Sá, sem  fengið hefir undanþáguleyfi til að vera undir- eða  yfirvjelstjóri,
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á ð u r  en  lög  þessi öð las t gild i, og eigi lo k ið  v je ls tjó rap ró fi, m á  h a ld a  s töð u  sin n i 

á  s a m s k o n a r sk ip i og un da n þ ág u le y fið  v a r  veitt  til.

19. gr.

L ög n r . 25, 11. jú l í 1911, u m  a tv in n u  við  v je lgæ slu  á  ís le n sk u m  gufu - 

sk ip u m  og lög n r. 19, 2. n ó v e m b e r 1914, um  b re y tin g  á og v ið a u k a  v ið  þ a u  

lög, e ru  h je r  m eð  n u m in  ú r  gildi.

20. gr.

Lög þessi ö ð last g ild i 1. ja n ú a r  1916.
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